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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014
I [Aktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 49,388,807.00 21,585,117
2 |Investime: 2 0.00 0
1 Ne titu pronésic té njésive ckonomike brenda grupit 21 0.00 0
2 Aksionet ¢ vera 2.2 0.00 0
3 'T¢ tjera fnanciare 2.3 0.00 0
3 |Té dretja té arkétueshme: 3 84,210,409.00 49,449,780
1 Nga aktiviteti 1 shfrytézimit A | 84,210,409.00 49 449 780
2 Npa njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0.00 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka intercsa pjesémarrése 3.3 0.00 ]
4 T€ tjera 34 0.00 ()
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0.00 0
4 lnveptarEt: ) 14,143,807.00 37,701,867
1/Léndé e pare¢ dhe materiale € konsumueshme 4.1 0.00 0
2| Prodhime né proces dhe giysémprodukre 42 0.00 0
3| Produkte t€ gatshme 43 0.00 0
4 Mallra 44 14, 143.807.00 37,701,867
5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé ne rrifje ¢ majméri) 45 .00 0
6 AAGIM t€ mbajtura pér shitje 4.6 (0.00) ]
7 Parapagime pér inventar 4.7 0.00 0
5 |Shpenzime (€ shtyra 5 0.00 0
6 |T€ arkétueshme nga € ardhurat e konstatuara 6 0.00 0
Aktive totale afatshkurtra (1= 1 +2+3 + 4+ 5+ 6) 147,743,023.00 108,736,764
IT |Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 0.00 0
1 'Tituj pronésic né njésité ckonomike brenda grupit 71 0.00 i
2 Tituj t& huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 7.2 0.00 0
3 Tituj prondsic né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0.00 0
4 Tituj & huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 0.00 0
5 Tituj teé tjere & mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0.00 0
6 Tituy t€ tjert t€ huadhénies 7.6 (01.00 0
8 {Aktivet materiale: 8 5,982,547.00 2,249,557
1/'T'oka dhe ndértesa 8.1 (.00 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 (.00 0
3/'TE tjera Instalime dhe pajisje ) 5,982,547.00 2,249 557
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 8.4 0.00 0
9 |Aktive Biologjike 9 0.00 0
10 |Aktive jo materiale: 10 0.00 0
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregr., & drejta, ¢ t€ ngjashme 10.1 0.00 0
2 Fmri 1 Miré 10.2 0.00 1]
3 Parapagime pér AAJM 10.3 .00 1]
11 |Aktive tatimore t€ shtyra 11 0.00 0
Aktive totale afatgjata (I =7 + 8+ 9 +10 +11) 5,982,547.00 2,249,557
AKTIVE TOTALE ( I+HY- 153,725,570.00 110,986,321

Administrator ~ * =
Engjell Hoxha

Hartuesi I Pasqyravg Financiare

Daniela Jaho
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viu 2014
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9) 12 68,445,987 65,709,253
1 Titujt e huamargjes 12.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 122 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 12.3 0 0
4T pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 64,699,858 61,636,453
5 Déftesa t€ pagueshme 12.5 0 0
6| T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 126 0 0
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 127 0 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sipurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 89,574 74,884
9 Té pagueshme pér detvrimet tatimore 129 3,656,535 3,997,916
13 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 0 0
14 |Té ardhura € shtyra 14 0 0
15 |Provizione 15 0 0
I |Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1= 12+ 13 + 14 + 15) 68,445,987 65,709,253
16 |Detyrime afatgjata: (16.2 14+2+3+44+5+6+7+8) ' 16 17,890,642 0
1/ Titujt e huamarrjes 16.1 0 {
2 Detvrime nda) institucioneve té kredise 16.2 17,890,642 0
3 Arkétimet né avanceé pér porosi 16.3 0 0
4 Té¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 16.5 0 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 0 0
8/T¢€ tjera 1€ pagueshme 16.8 0 0
17 |T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 0 0
18 |T& ardhura t€ shtyra 18 0 0
19 [Provizione: 19 0 0
1 Provizione pér pensionet 19.1 0 1]
2 Provizione t€ tjera 19,2 0 0
20 [Detyrime tatimore té shtyra 20 0 0
11 |Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 17,890,642 0
III |Detyrime totale ITI = ( I+II) 86,336,629 65,709,253
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 36,458,403 36,458,403
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 35,000,000 35,000,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 0 0
23 |Rezerva rivlerésimi 23 0 0
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 1,458,403 1,458,403
1 Rezerva ligjore 24.1 1,458,403 1,458,403
2 Rezerva statutore 24.2 0 0
3 Rezerva te fjera 243 0 0
25 |Fitimi i pashpémdaré 25 8,818,665 0
26 |Fitim / Humbija e Vitit 26 22,111,873 8,818,665
V |Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 67,388,941 45,277,068

V1 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 153,725,570 110,986,321

. ]
Administrator

Engjell Hoxha

Hartuesi I Pagqyrave Financiare
{ Danielagaho




Pasqyra ¢ Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | - Shpenzimet e shfrvtézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Vit 2015

Viti 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrvtézimit

332,522 480

201313427

Ndryshimi né inve in e dul

P ve té g
né proces

dhe prodhimit

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t€ tjera ¢ shfrvtézimit

Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme

(289,732,691)

(179,617,375)

1 |Lénda e paré dhe matersale € konsumueshme

(271,854,636)

(173,814,36Y)

2 'Té tjera shpenzime

w
ka3

(17.878,055)

(5,8013,0065

Shpenzime t& personelit

(4,266,855)

(2.948,332)

1 Paga dhe shpérblime

61

(3,644, rm)

(2,526,587)

5 ‘Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore /shéndetsore ( paragitur
vegmas nga shpenzimer pér pensionet )

6.2

(622.2657T)

(421,045

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(74),586)

(628,546)

Shpenzime t€ tjera shfrytézimi

(S50,4000)

(1,396,781

10

Té ardhura t€ tjera

1€ ardhura nga njgsite ckonomike ko ka interesa pjestmarrése
1 |(paragitur veemas 1€ ardhurat nga niésite ekomomike brenda
grupit)

(1A

Té ardhura nga investimet dhe huaté ¢ fiera pjesé e aktiveve
2 \afargjata (paragitur veemas 1€ ardhurar nga niesité ckonomike
brenda grupat)

102

Interesa i€ arkérueshém dhe € ardhura @ geea 1€ ngjashme
~ |{paragitur vecmas fe ardhurat nga mjésia ckonomike brenda grupit)

113

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare @
mbajtura si aktive afatshkurtra

11

Shpenzime financiare

(11,120,850)

(6,100,802)

Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur veemas
shpenzimet per t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)

(1,560,450

(362,949

2 |Shpenzime té jem financiare

(9,5601,400)

(5,717,853)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+0+10+11+12+13)

26,111,098

10,621,391

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(3,999,225)

(1,802,726)

1 Shpenzimi aktual i tatirut mbi finioun

(3.999,225)

(1,802,726)

2 Shpenzimu 1 tanm fitmat 18 shevrd

3 [Pjesa e tanm fitimit € pjesémarrjeve

16

Fitimi/Humbja e vitit

16

22,111,873

8,818,665

Fitimi/Humbja pér:

17

1 Pronarct e njésisé ckonomike méme

2 Thteresat jo-konteolluese

1
i
|

Hartuesi I Pasqyrave Financiare

Daniela Jaho



Pasqyra e Fluksit t&¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

[

Fitim / Humbja e vitit .

22,111,873

8,818,665

[

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

740,586

628,546

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

)
()

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

)
¥

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

740,586.0

628,546.0

2.4 [ Zhvlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale

w

Fluksi i mjeteve monctare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 Finm nga shina ¢ aknveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

(8,465,835)

7402694

4.1 Rénic / (rritjc) né t¢ deejrar ¢ arkétueshme dhe 8 tjera

(34,760,629)

56,547,937

4.2 |Réme / (rritje) né inventaré

23,558,060

11,719,897

4.3 |Rane / (rénie) né detyrimet e pagueshme

2,736,734

(60,865,140)

4.4 Ritje / (rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 + 2 + 3 + 4)

14,386,624

16,849,905

B8

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para neto € perdorura pér blerjen ¢ filialeve

(=]

Para neto @ arkétuara nga shitja ¢ filialeve

1w

Pagesa pér blegjen ¢ aktiveve afargjata materiale

(4,473,576)

(188,225)

Arkétime nga shirja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjera

(=)

Arkétime nga shitja ¢ investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

I

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

(4,473,576)

111

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalir aksionar

I

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

(1]

Hua t¢é arkétuara

17.890).642

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve t€ vera

Pagesa ¢ aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé ¢ detyrimeve té girasé financiare

o

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e fnancimit (142434445464 780410

17,890,642

Rritje/ (rénic) né mjete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjeteve monetare (IV= I+IT+I1T)

27,803,690

16,661,680

Mijete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare mé 1 janar

21,585,117

4,923,437

lifekt 1 luhatjeve te kursit ¢ kéembimit t& mjeteve monctare

27,803,690

16,661.68()

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI)

49,388,807

21,585,117

Daniela Ja

Hartuesi I Pasqyrave Financiare
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Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

1 Rezultati tatimor

Nr Enertimi
1 Rezultati ushtrimor
2 Shpenzime te panjohura
3 Gjoba dhe shperblime
4 Shpenzime te tjera
5 Shpenzime te ndryshme(Qera)
6 Amortizme tej normave fiskale
7|Te tjera
8 Totali
9 Minus humbjen fiskale te mbartur
10 Fitimi neto fiskal ( 8+9)
11 Tatim fitimi 15 %
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11)

Ragis Wby

Nr.llog. Viera

26,111,098

550,400

657 550,4010)
658
654

6,811 0
618

26,661,498

0

26,661,498

3,999,225

22,111,873

Hartuesi I Pasqyrave Financiare
Daniela Jaho
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PASQYRAT FINANCIARE 2015 EUROMED SHPK

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria Euromed sh.p.k. eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar ne daten
30.05.2006 me NIPT.K71718012P .

Objekti I veprimtarise se shogerise eshte Import-Export te paisjeve dhe materialeve
elektromjekesore,laboratorike , spitalore , te ndryshme , shitjen e tyre me shumice dhe pakice
mirembajtjen dhe servisin e tyre. ETJ. Adresa e shogerise :Tirane ,Bl.Bajram Curri, prane
Maternitetit te Ri.

*Kapitali | shogerise eshte 35.000.000 leke .Ortake te vetem te shogerise jane me 50% kapital
z.Engjell Hoxha dhe 50% kapital z.Hervin For a

Administrator | Shoqgerise Euromed eshte Z. Engjell Hoxha.

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 *“Per tregetaret e
shogerite tregtare™ te statutit te shogerise.

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paraqiten né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike. duke e kombinuar me
elemente t& metodave t€ tjera, dhe parimit & t& drejtave t& kostatuara. Ato paragiten né monedhén
vendase, Leke Shqiptar (“leké).

3. Politikave mé (& réndésishme kontab@l té zbatuara:
Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe. investime né
tregun e parasé dhe tregje & tjera shumé likuide me kontrata jo mé & gjata se tre muaj. t& cilat jané
objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari t€ shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit té t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete
té tjera té

Gjendjet e llogarive t€ likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e
llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né
monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga Banka e
Shqipérisé ne daten 31.12.2015.

Fage 1 nga 9




PASQYRAT FINANCIARE 2015 EUROMED SHPK

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha | Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
LEK SHQIPTAR
BK Tregtare Lek 401079372 11,712,615 11,712.615
Raiffeisen Bank Lek 0000072969 17.565.588 17.565,588
Credins bank leke 445962 398,142 308.142
USD 29,676,346
BK Treg;are $ 401079372 72.160.43 125.79 9.077.060
Raiffeisen Bank S 0002072969 737.27 125.79 92,741
Credins bank $ 558717 1.017.83 125.79 128.033
EURO 9,297,835
Raiffesen Bank € 0001072969 62.10 137.28 8.525
BK TLeggare € 401079372 25917.84 137.28 3,558.001
GBP 3,566,526
BK Tregtare GBP 104079372 ‘ 30,000.0 ' 186.59 5.597.700
fuh 48,138,407
Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 1 250.400 1.250.400
Arka ne Euro 140.14 -
Arka ne Dollare 115.23 -
Totali 49.388.807

4.Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria b&het pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit.Matja fillestare e nj€ aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me
kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t& Jjeté, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shté
financuar 'me nj& normé interesi q& nuk &shte nj€ normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé
transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar b&het me vlerén aktuale té
pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.
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Ng fund t€ periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e
borxhit g€ jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e
paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tjera t& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse
kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion
financiar,matja e instrumentit t& borxhit béhet me vlerén aktuale t& pagesave té ardhshme & skontuara
me nj& normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

NE fund t€ ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit t&
ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive
t& zhvler&simit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té
lidhet objektivisht me njé ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né
vlerésimin e pozicionit financiar t€ debitorit).rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose
direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né& afatshkurtra dhe afatgjata.bazuar ne
percaktimet e SKK-2,

5. Te drejta te arketueshme .

T& drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund 1€ ushtrimit kontabél deklarohen si vijon: Ne “Nga
Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet dhe shitjet e
kryera per te cilat nuk eshte bere likiudimi deri me 31.12.2015. e paraqitur ne bilancin e kompanise ne
vleren 84.210.409 leke .

Shogeria pret ge kjo vlere e llogarise kerkesa te arketueshme te likujdohet ne vitin pasardhes .

6.Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij
dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve t&
lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre materialeve né produkte
pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t&¢ materialeve pérfshijné. pérvec ¢mimit t& blerjes. edhe té
gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
Kostoja e Iéndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje. pérbéhet
nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi. zbritjet dhe shtesat
tregtare dhe t€ tjera shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerdsuar & shitjes
paké&suar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Iventari i mallrave qe shoqeria ka ne 31.12.2015 eshte ne vleren 14.143.807 leke .

7.Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria,
&hté e mundur q& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e
aktivit mund t€ matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé& béhet zakonisht né momentin e
pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Nj& element i AAM-sé, q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv
n€ pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si
politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon kété model pér t€ gjithé klasén e AAM-sé qé
vlerésohet.

NE€ pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
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Kostot & kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s&¢ AAM-s& vetém nése ato
pé€rmbushin kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e
pozicionit financiar. Kostot q& lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si
shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund t& jeté i
zhvler&suar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme t& aktivit. Nése
nuk ka té& shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave. si shpenzim n& ményré
sistematike pérgjaté jetés s€ dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata materiale me
Jet€ t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve té pérdorura pér
groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat & cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur. me norma te cilat
jané t& péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet n& proces
nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% dhe 25 %
t& vlerés s&€ mbetur

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontab@l né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2015

|
Instalime s
Toka : H e Pajisje
- Ndertim.Instalime teknike Mjete Pajisje s ; .
i .letrre_ne. pergjithshme Makineni trunrjspom |nfor:n:nke zyre die Fotali
roje Ty orendi
Pajisje
Aktive te
Trupezuara
Gjendje
31.12.2014 0 0 0 2,798.656 2,827,550 0 5,626,206
Shiesa 0 0 0 4,408,333 65,244 0 4473577
Pakesime 0 0 0 0 0 0 0
Gjendje
31.12.2015 0 0 0 7,206,989 2,892,794 0 10,099,783
Amartizimi
Gjendje ne
31.12.2014 0 0 1,582,873 1,793,776 0 3.376,649
Shtesa
| llogaritur 0 0 0 473989 266,598 0 740,587
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne
31.12.2015 0 0 0 2,056,862 2,060,374 0 4,117,236
Viera neto
FL12.2014 [ 0 0 1,215,783 1,033,774 f 2,249,557
Viera neto
31.12.2015 [ . [ 5,150,127 832,420 0 5,982,547

materiale(AAM-t€) paragqiten si vijon:

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor
2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t&¢ AAM-ve &hte metoda mbi vierén e mbetur.e njejté me até qé
perdoret per qellime fiskale. Vlera e AAM e pasqyrauar ne bilanc ne daten 31.12.2015 eshte
5.982.547 leke.

8.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten ne vleren
68.445.987 leke e detajuar si me poshte:
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“T€ Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne
shumen 64.699.858 leke . Shoqeria per kete vlere eshte furnizuar me mallra dhe sherbimi gjate vitit
ushtrimor .

“T€ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u
paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015 ne vleren 105.174 leke

“T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi mbi vleren e shtuar ne vleren 1.725.190
leke .

“Te pagueshme per Detyrimet Tatimore “tatim i mbajtur ne burim ne vleren 2.340 leke .

" Te pagueshme per detyrimet tatimore “tatim —fitimi per vitin 2015 ne vleren 1.913.425 leke .

9.Detyrimet Afatgjata

Shogeria ka nje detyrim Afatgjate ne vleren 17.890.642 leke eshte nje huamarrje afaigjate e
pagueshme me >12 muaj ndaj Bankes Kombetare Tregetare .

10.Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até &
percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ne shumen
35.000.0000 leke

Dhe Rezervat ligjore jane ne vleren 1.458.403 leke

Fitimi i pa shperndare per vitin 2014 eshte ne vleren 8.818.665 leke

Fitimi neto ge shoqeria ka realizuar per vitit 2015 eshte ne vieren 22.111.873 leke

I1.Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e t&
ardhurave béhet me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé€ arkétuar
apo pér t'u ark€uar merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t&
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) (€ bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e
méposhtme: i jané kaluar blerésit 1€ gjitha rreziget dhe pérfitimet. qé lidhen me pronésiné e mallrave
dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré t€ vazhdueshme né menaxhimin e
mallrave dhe te produkteve né até masé q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka
kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e t& ardhurave mund t& matet me
besueshméri:éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike. g€ lidhen me transaksionin, do t& merren:kostot
qé€ kan€ ndodhur, ose g& do t& ndodhin né lidhje me transaksionin. mund t& maten me besueshméri.

Té& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t& ardhurave mund t€ matet me
besueshméri; éshté e mundshme q& pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do t& hyjné né
shoqéri: faza e pérfundimit t& transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me
besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato q€ do t€ ndodhin pér pérfundimin e tij mund
t€ maten me besueshméri. g ————
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Té ardhurat q€ rrjedhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve té& saj q& sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime té pronés (rojéliti) dhe dividend& njihen si mé poshté; t& ardhurat nga interesi
njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme t& interesit
efektiv: t€ ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
t€ konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka
t€ drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoggéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin
e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur
kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

12, Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né¢ monedhé t& huaj. gé plotesojne kushtet n& njohje. regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém té kémbimit (spot)
ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit. por shpesh pérdoret njé
kurs kémbimi, i cili &hté i pérafért me kursin e datés sé kryerjes s& transaksionit, p.sh. njé kurs
mesatar i nj€ jave ose njé muaji mund t& pérdoret pér t& gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj
periudhe, n€ secilén prej monedhave t& pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese. zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré
t€ shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén
raportuese); z&rat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit; z&rat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj
duke pérdorur kursin e kémbimit né& datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shlyerjes s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave
monetare me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit. me t& cilat ato Jjané pérkthyer né
njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose
humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital. atéheré drejtpérdreit
né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore. mé 31.12.2015 jane
1 euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

13.Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré&.Tatimi mbi fitimin njihet
si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t€ zérave ge njihen direkt ne kapital,i
cili njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet n& vlerat q& shoqéria pritet t& paguajé (rimbursoj&) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e
raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t& pagueshme
né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t&€ kaluara. Kéto tatime lindin nga
ndryshimet mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe
njohjes s& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore. si dhe nga mbartja e humbjeve
tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e
méparshém.

14.T¢ ardhurat nga aktiviteti-i shfrytézimit dive t& tjera
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Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2015 shoqeria i ka ne shumen 332.522.480 leke
dhe i ka teresisht nga veprimtaria kryesore .

15.Shpenzimet e pér [éndé (& paré dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet per mallra dhe sherbimi + materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 290.283.091
leke dhe perbehen sipas pasqyres si me posht :

Nr | Emertimi 'Nr Vlera
llogarise
I Blerje /Shpenzime mallrash .sherbimesh 605 255.500.450
; . 1 608
5 Blerje /Shpenzime te tjera 1.650.000
; : . 6271
3 Shpenzime tranporti per blerje 12.280.000
: : oz 6272
4 Shpenzime tranporti per shitje 195.942
Tak§a, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e 632 856.350
5 | Blerjes)
6 Akciza (kur perfshihen ne Koston e Blerjes) LE 1.371.894
7 Trajtime te pergjithshme 2 1.404.986
g | Qera 131 1 449.407
8 i 615 "
9 Mirmbjatje dhe riparime 731.216
0| Sigurime . 6161 818502
1 | Tetiera o8 ssa530
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te 623
12 [ ngjashme BaT2aT
55
13 Transferime , udhetime, djeta &4 374.127
14 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 307.212
5 | Shpenzime transporti per shitjet 62721 700.000
0
16| Sherbime bankare 628 | 3356.500
17 Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) el 750.000
Tak A 634
8 sa dhe tarifa vendore 80.646
Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e 638
19 | blerjes) 580
R"\
20 Subevnecione te dhena g3 1.245.600
21 Shpenzime per pritje dhe perfagsime o4 600.000
22 | Gjoba per vonesa 550.400
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658
Shpenzime te tjera 4.179.072

290.283.091

Totali I Shpenzimeve (1 deri 23)

Shpenzime personeli  4.266.855 leke

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,
jesémarrja né fitime dhe shpérblimet. ne vieren :

Shpenzime personeli Nr llog 4.266.855
Pagat dhe shperblimet e personelit 641 3.644.648
Sigurimet shogerore dhe shendetsore : Gns 622.207

Numri mesatar i punonjesve per vitin 2015 eshte 7 (persona ) dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér
personelin jané si me poshté :

16.Amortizime dhe zhvleresime 740.586 leke
Paraqaqiten ne bilanc ne shumen 740.586 leke dhe perfageson amortizimin vjetor te aseteve.( shih
pasqyren e llogaritjes se amortizimit).

17.Shpenzimet financiare 11.120.850 leke

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe
paragiten si vijon:Nga luhatjet e kursit te kembimit per periudhen 2015 .
- Shpenzime per interesa + humbje nga kursi i kembimit 11.120.850 leke.

18.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té cilat

perfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t€ ardhurés) tatimore t& shtyrg, qé
ka t& b&jé me krijimin dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Fitimi_para tatimit per Shogerin per vitin 2015 eshte 26.111.098 leke |
Shpenzime te pa njohura per shogerin Jjane 550.400 leke
Fitimi para tatimit eshte 26.661.498 leke
Tatim fitimi per vitin 2015 eshte 3.999.225 leke
Fitimi neto per vitin 2015 eshte 22.111.873 leke
Tatimi fitimi i paguar gjate vitit 2015 eshte ne vleren 2.085.800 leke
Tatim fitimi per tu paguar per vitin 2015 eshte 1.913.425 leke

Né€ llogaritjen e shpenzimit aktual & tatimit mbi fitimin Jane respektuar kerkesat e legjislacionit
fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

19.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia ¢ sh frytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit & pasqyrave financiare.

20.Shpjegime mbi palét e lidhy rfoccos
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Me marrjen né& konsiderate t& ¢do transaksioni dhe marredhenie t&¢ mundeshme, jo thjesht formen
ligjore t& tyre ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21.Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t€ vitit 2015 jan€ hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné
né shtojcén e standardit SKK-2,(t¢ pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jan& riparaqitur sipas kétyre
z€rave.

Per shogerine “EUROMED * sh.p.k
ADMINISTRATORI
. Engjell Hoxha
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